
Id: OJDLZ-SLXRG-OEITT-IHYSU-AYHBE. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXX/246/12
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 20 grudnia 2012 r.

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody z drzewa ustanowionego za pomnik przyrody. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. 
Nr 142, poz.1591 ze zm.) w związku z art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. z 2009r. Nr 151, poz. 1220 ze zm.), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska we 
Wrocławiu 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje: 

§ 1. Znosi się ustanowioną Rozporządzeniem Nr 11 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 8 sierpnia 2008r. 
w sprawie pomników przyrody, znajdujących się na terenie województwa dolnośląskiego (Dz. U. z 2008r. Nr 221, 
poz. 2494) ochronę w formie pomnika przyrody drzewa – buk pospolity (Fagus sylvatica) o obwodzie pnia 385cm 
rosnący na terenie działki oznaczonej w ewidencji nr 667/1 obręb Ostroszowice. 

§ 2. Zniesienie formy ochrony przyrody następuje na skutek utraty wartości przyrodniczych chronionego 
drzewa w związku z jego wywróceniem się podczas silnych wiatrów. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierżoniów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dzierżoniów 

Grzegorz Powązka



Id: OJDLZ-SLXRG-OEITT-IHYSU-AYHBE. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Pan Stanisław Salnik zam. ul. Słoneczna 1/21, 43-190 Mikołów wystąpił do tut. Organu z wnioskiem 
o wydanie zezwolenia na usunięcie drzewa tj. buka pospolitego rosnącego na terenie parku znajdującego się na 
terenie działki oznaczonej w ewidencji nr 667/1 obręb Ostroszowice, wpisanego do rejestru zabytków decyzją 
z dnia 14.09.1981 pod nr 835/Wł. Jako powód zamierzonego usunięcia drzewa wnioskodawca podał, iż uległo 
ono powaleniu podczas silnych wiatrów, co zostało potwierdzone w trakcie przeprowadzonych oględzin. 
W toku postępowania stwierdzono, iż dla przedmiotowego drzewa została Rozporządzeniem Nr 11 Wojewody 
Dolnośląskiego z dnia 8 sierpnia 2008r. w sprawie pomników przyrody, znajdujących się na terenie 
województwa dolnośląskiego (Dz. Urz. z 2008r. Nr 221, poz. 2494) ustanowiona ochrona w formie pomnika 
przyrody. Zgodnie z art. 44 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2009r. Nr 
151, poz. 1220 ze zm.) zniesienie formy ochrony przyrody dokonuje rada gminy w drodze uchwały w razie 
m.in. utraty wartości przyrodniczej ze względu na którą ustanowiono formę ochrony przyrody. 

Zniesienie ochrony z przedmiotowego drzewa uzasadnione jest utratą wartości przyrodniczej. 

Zgodnie z art. 44 ust. 3a w/w ustawy projekt niniejszej uchwały został uzgodniony z Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska. 


